
• . -
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
Estado do Espírito Santo 

LEI N• 095/1999 

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 2· 
DA , LEI MUNICIPAL N. 096/1991, 
DATADA DE 24 DE DEZEMBRO DE 
1991. 

Autor: "VICTOR HUGO V ARGAS" 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO 
FRANCISCO, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES PROMULGA A 
SEGUINTE, 

DECRETA: 

Art. r - O Art. 2· da Lei Municipal n· 
096/1991, datada de 24 de dezembro de 1991, passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

"Art. 2· - É CONSIDERADO 
IDOSO, PARA OS FINS DESTA LEI, 
QUEM TIVER IDADE IGUAL OU 
SUPERIOR A 60(SESSENTA) ANOS, 
INDEPENDENTE DE SEXO, RAÇA E 
COR, RESPEITADAS AS CONDIÇÕES 
DESTA LEI . 

PARÁGRAFO ÚNICO - OS BENEFÍCIOS 
PRESTADOS PELA CASA DO IDOSO 
SERÃO CONCEDIDOS AOS IDOSOS 
CUJA RENDA FAMILIAR NÃO 

" , ULTRAPASSE OJ(TRES) SALARIOS 
MÍNIMOS." 



• ... 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
Estado do Espírito Santo 

Art. 2· - Esta Lei entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário . 

eiro de 2.000. 
( 

VI GAS 
PRESIDENTE DA C. ~ .. ~~~·~MUNICIPAL 

Reg. em livro próprio 
na da a supra . 

ELCIMAR D.LJ,,.,"'91"""-'~ 
AGENTEAD 


